
L E  M A R C H E

TID TIL AT SE HINANDEN I ØJNENE, 

HOLDE HINANDEN I HÅNDEN OG OPLEVE 

NOGET EVENTYRLIGT SAMMEN? 

Trænger I til at komme væk fra hverdagens tromme-
rum og lade jer opsluge af de rige italienske traditio-
ner? Vil I lade jer opsluge og overrumple af historiske 
seværdigheder, ren og uspoleret natur med poetisk 
skønhed, fabelagtig gastronomi og en kultur der em-
mer af sanselighed, så er et romantisk ophold i le 
Marche lige noget for jer.

Le Marche rummer hele Italiens skønhed med de 
smukke Appenninerbjerge, de bakkede landskaber, 
olivenlundene, vinmarkerne, det smaragdgrønne 
Adriaterhav, de antikke romerske hærveje omkranset 
af lysende solsikkemarker og vidunderlige kulturelle 
byperler. Og I kan få det hele mere eller mindre for jer 
selv, da turismen er begrænset i forhold til de noget 
overrendte Toscana og Campania regioner.

I SAMMENSÆTTER PROGRAMMET!

Noget af det bedste ved at rejse er, at gøre lige præcis 
hvad man brænder for og hvad man lader sig føre af. 
Derfor synes vi er, at det er en luksus selv at sammen-
sætte hvad en romantisk ferie skal have af rammer og 
indhold. 

En rejse skal være fleksibel: Vil i bo i byen, i bjerge-
ne, ved havet, på landet? 

Vil I starte dagen med et besøg på en lokal pastic-
ceria og nyde hjemmelavet bagværk og en espresso 
eller foretrækker I at tage vandrestøvlerne på og lade 
jer opsluge af naturen? Vil I på marked? Se storslået 

kunst? Se smukke og romantiske steder? Lære at lave 
pasta? Fordybe Jer i gastronomi på lokale steder og 
lære hemmeligheden bag Marches fantastiske kulina-
riske verden at kende? Besøge et vinhus til vinsmag-
ning og oste? Eller blot ose ned af gader, gyder og 
stræder og indsnuse italiensk arkitektur, design og 
livsstil?

Og vil I selv køre rundt på scooter, i bil eller vil I kø-
res, sættes af og afhentes, så I kun koncentrerer jer 
om at nyde?

Kontakt os på www.lemarche.dk,  skriv til: info@le-
marche.dk eller ring på +4520645248 til Maximilian.
Vi vil meget gerne tilrettelægge et program, der lever 
op til jeres ønsker – og smagsløg. Tal med os, hvis I 
har særlige ønsker eller ønsker inspiration eller for-
slag til eksempelvis museer, gallerier, byer, butikker 
eller andet. Et præcist program er fleksibelt og afhæn-
ger bl.a af rejsetidspunkt, længde og ønsker.

ROMANTISK OPHOLD I DET VIDUNDERLIGE 
MARCHE, ITALIEN!



HVORDAN KUNNE ET PROGRAM SE UD?

• En halv eller hel dag i den smukke havneby Anco-
na. Fokus på kultur og gastronomi. Lær den antik-
ke perle ved Adriaterhavet at kende kombineret 
med en oplevelsesbaseret indføring i Marche´s 
kulinariske hemmeligheder. Nyd sammen med 
din elskede de lokale pølser, pastaretter, kanin, 
kastanje, urter, skinker, svampe og trøfler. Her-
til hører naturligvis Marches gode vine, Hvidvin 
lavet på Verdicchio druen samt rødvine lavet på 
druerne Sangiovese og Montepulciano.

• En halv dag i Urbino. Oplev historien, slottet 
og parkerne. Urbino er på UNESCO´s liste over 
beskyttede byer og med god grund. Tag til attrak-
tioner som Urbino Duomo og Galleria Nazionale 
delle Marche, når du udforsker Urbino, som også 
er kendt for sine historiske seværdigheder.

• Halv eller hel dags vandretur i Appenninerbjer-
gene. F.eks ved de smukke canyons og bjergpas 
ved Gola del Furlo eller Gola della Rossa. Mageløs 
natur og smukke bjergtinder.Her er det ”Natur-
skønhed” som sætter rammen for jeres væren og 
fysiske vandretur.  Masser af smukke floder har 
deres udspring her. Her og der titter klosterkirker 
og middelalderbyer frem og tiden er ganske en-
kelt gået i stå her. Fyldt med løvskove, orkidéer 
og de store frie og åbne vidder så er her med an-
dre ord rig lejlighed til at blive et med hinanden.

• Halv dags tur til Frassasi. Grotte di Frassasi, er 
et kæmpe kompleks af huler, der invendigt måler 
180 gange 120 meter, samt næsten 200 meter i 
højden. Grotten kan derfor faktisk rumme rumme 
domkirken i Milano. Oplev magien når glaskry-

stallerne forandrer sig i hele verdens farver. Et 
enestående sted i verden og med nogle synsople-
velser der ikke vil forlade dig igen!

• Halv dags tur til Ascoli. Ascoli er en lille universi-
tetsby, har et verdensklasse centrum med Piazza 
del Popolo som den centrale akse for byens ind-
byggere. Et centrum der, selvfølgelig, også er på 
UNESCOs verdensarvsliste.

• Halv dags tur til de antikke velbevarede romerske 
ruiner og mageløse amfiteatre i le Marche. I be-
søger Urbisaglia, Falerone og Suasa 

• Halv dags tur til den hellige katolske by, pil-
grimsbyen Loreto. Bliv lille og stor i den fantasti-
ske Basillica della Santa Casa. Loreto kan sagtens 
konkurrere med Santiago de Compostela i stor-
hed, spiritualitet og skønhed.

• Halv eller hel dags til til Numana. Numana er 
beliggende ud til Adriaterhavet, midt i den na-
turskønne park, Parco Regionale del Conero. Der 
findes næppe noget mere idylisk end denne perle 
med azurblåt hav og smuk natur i fredfyldte om-
givelser.

• Halv og heldags tur og workshop hvor I lærer at 
lave pasta og smage på vine, på Verdicchio vin-
ruten ved Belvedere. Kombiner eventuelt med en 
middag på den fabelagtige Michelin dekorerede 
fiskerestaurant Uliassi i Senigallia.

• Halv og heldagscykelture i Appenninerne på ro-
mantiske naturstier og i spektakulære naturskøn-
ne omgivelser med stop i små ægte og uberørte 
italienske landsbyer, hvor tiden er stået stille og 
hvor I genoplever verden som den så ud engang.



TIPS TIL TRANSPORT

Lufthansa flyver 2 gange dagligt til Ancona med kort 
stop i Munchen. Lufthavnen i Ancona befinder sig 
10 minutter væk fra Ancona centrum. Ellers er der 
mulighed for at flyve til Rom eller Bologna og så tage 
derfra med toget til Ancona.  Der er også mulighed for 
at tage toget fra København. Vi står klar til at hjælpe 
med informationer og råd til rejsen.

Vi ser frem til sammen med jer, at finde lige præcis de 
helt rigtige økonomiske og indholdsmæssige rammer 
som I ønsker til jeres ophold i Italien.

Har du spørgsmål eller vil du have flere informationer 
så skriv endelig til info@lemarche.dk eller ring til 
Maximilian på 20 64 52 48.

Vi glæder os til nogle vidunderlige dage sammen med 
jer.  

Benvenuti in Italia.

På vegne af Le Marche.dk
Maximilian og Francesca




